Annis 1148 et 1153 memoratur in tabulis Fontis-Comitis. Anno 1149 convenit ad quamdam synodum Burdigalensem de qua in charta 21, inter instrumenta Ecclesiæ Burdigalensis, ubi abbati S. Cypriani nonnulla cessit. Anno 1150 obortam controversiam inter Mathildem Fontis-Ebraldi abbatissam, et Julium abbatem de Corona, super quibusdam feudis, composuit cum Burdigalensi archiepiscopo. Rebus humanis exemptus est anno 1154, ad quem hæc habet appendix Roberti de Monte ad Sigebertum : « vi Kal. Decembris..... moritur Gillebertus episcopus Pictaviensis, vir religiosus et multiplicis doctrinæ, qui Psalmos et Epistolas Pauli luculenter exposuit. » De ejus obitu Laurentius decanus Pictaviensis planctum cecinit, quem edidit Bessius ex ms. codice, in cuius fine hæc verba leguntur : « Dormivit in senectute bona senex et plenus dierum, anno ab Incarnatione Domini 1154, episcopatus sui tertio decimo, Anastasio Romano pontifice, Ludovico Francorum rege, Henrico Aquitanorum ducc,

mense Septembri, pridie Nonas Septembris, et sepultus est ab episcopo Burdegalensi Goffredo, et episcopis aliis, B. Santonensi, Uigone Engolismensi, Helia Petragoricensi, in ecclesia B. Hilarii patris et patroni sui. Dignum quippe maxime visum, et opportunum, ut cujus fuerat doctrinam secutus, ejusque tenuerat vicem, sortiretur hæreditatem. Anima ejus requiescat in pace. Amen. »

Porro sequens epitaphium inscriptum est codici ms. bibliothecæ Parisiensium Carmelitarum Discalceatorum, quod subjicitur operi ejusdem *De Trinitate* :

*Temporibus nostris celeberrimus ille magister
Hoc opus excepit, strenuus sapiensque minister
Floruit, et cunctis præcelluit ipse magister.
Logicus, ethicus, hic theologus, atque sophista;
Solusque de septem cui defuit astronomia.
Artibus ac diva præcelsus philosophia.
Qui quam facundus verbis fuit atque profundus
Sensu, testantur bene qui legisse probantur.
Illius in libris magni commenta Boeti.
Hic alter recte dictusque Boetius ipse,
Cum Gislebertus proprio sit nomine dictus.
Pictavis hunc genuit, quem pontificem sibi legit;
Nobilius tanto vere dictata [f. ditata] patrono.
Hic requie æterna potiatur pace superna.*

Alia inscriptio in Necrologio Ecclesiæ Cenomaniensis hæc exhibet :

*Hic Gislebertus antistes Pictaviensis,
Egregius doctor vitæ finivit agonem,
Sensu fama minor, cujus modo vivit in orbe,
Vivat in æternum gaudenter spiritus ejus.*

Pridie Nonas Septemb. in ecclesia cathedrali fit anniversarium Gisleberti episcopi (sepulti ad S. Hilarium;) sic enim habet vetus Necrologium, et adhuc ostenditur in ecclesia S. Hilarii-Majoris prope sacristiam sepulcrum hujus antistitis ex marmore alabre elaboratum, sed magna ex parte fractum a Calvinistis, qui ejus ossa cremaverunt. Eodem die pro eo faciendæ anniversariæ preces notantur in Calendariis SS. Trinitatis Pict. S. Mauricii Andegavens'is, et S. Mariæ Carnotensis, in qua ecclesia canonicus primo, post cancellarius, denique Pictavorum antistes fuisse notatur; et fortasse eo tempore quo Carnotensis erat canonicus, audierat illum magistrum Bernardum Carnotensem quem diximus memorari apud Othonem Frisingensem. Exstat in appendice ad Guibertum de Novigento pag. 564 epistola Gisleberti de Eucharistia.